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Wychodzi W katdą niedzielę . Niedzie l .. dnia 11 kwie t nia 1937 r . Ogło szenia wed l e umowy. 

Korespondencję mot na składa6 do skrzynki umieszczonej D8 drzwiach w c hodowych 
f 

Pols kiej Druk a rni Spół. w Jarosławiu. 

Fala koniunktury i fala . . 

niechec i. .. 
Powiada francuski e przysłow i e, że 

w trakcie jedzeni a roś nie apetyt... Jesteśmy 

właśn ie św i adkami czegoś podobnego ze st ro' 
ny naszych producentów i pl'Zemy słowców . 

W trakcie os i ągnni o coraz w ię kszych zysków, 
os i ąga nyc h U l swe towary, sprzedawlme po 
wy t szej ceni e, rośni e u ni ch Itpe tyt na dal· 
szą i jeszcze wię k sZlI pod wył.k ę cen. Widzimy 
tet b. go rliwe staran in w tym kier unku, sły· 

szymy wciqi i c:lytamy namiętn e wywody 
majił ce na ce lu uzasadnić ko ni eczność r07.p ę· 

tani a w Polsce fa li drotyinia nej. Co nlt jtęt· 

87:e głowy wysilajq s i ę na argu menty, by spo· 
łeczeństwo prze konać , t e zwył.ka cen nie jest 
czymś zd rożnym, ba, wręcz przeciwnie, czymś 

wielce godziwym i potytecznym ... 

Znamy doskonale pobudki tej .,akcj i" . 
Chodzi po prosiu o wygranie kouiunk tury 
dht bogacen ia się , dla zgarni ęc i a jak naj· 
większych zys ków. Lud zie ci wyczuwaj ą do· 
skonale, f e idziemy ku popraw ie gospodar· 
czej, t e koni unktura z katdym mies i ącem 

i dniem staje s i ę lepsza. Radziby w i ęc stać 

się tymi, którzy z teRo fak tu radosnego i po· 
myś lnego jak najw i ę k sze wyciągną zyski. 

I tu właś nie za rysowuje s i ę zasadnicza 
sprzeczność mi ęd zy inte resem ogółu a intere· 
sem stanowym repreztmtowany m w danym 
wypadku przez producentów i przemysłow· 

ców. Bo polepszenie się naszej syt uacji go· 
apodarczej ma przede wszystkim słuiyć dob· 
ru powszec bnemu, koniunklura jest stanem, 
który mus i byc wyzyskany nie g wo li boga· 
cemu s ię jedn..ęj warstwy, lecz gwoli "pod· 
ciągnięciu Polski Witej", a więc zwiększeni a 
obrotó w wewnętrznych , zas il enia inicjatywy 
prywatnej, s tworzenia nowych warsztatów 
pracy, rozwinięcia motli wie jak najsze rszego 
ruchu inwestycyjnego, dostarczeni a zatrud· 
nienia Daj liczni ejszym ,rzeszom pracowniczym. 

I dlatego te t jest w zgodzie zarówno 
z potrzebami pań stwa jak i całego społec:leń· 
stwa RU\d, gdy bezpośredn io przed ś wi ętami 

- ogłos ił w oficja lnym komuuikacie. żo 
wkracza "na drogę przeciwdziałan i a zwyice 
ceD i zdecydowanej walki z wszelkimi obja· 
wami speku lacji" , Il za razem zapowiada, że 

"w wypadku stwierdzenia ni eusprawiedliwio-

nej zwyżk i cen wyciągane będą jak nltj dalej 
id ące konsekwencje". 

Jednakowoż - gdy mowa o zagadni e· 
niu cen a rt ykułów tywności owych i przemy' 
słowyc b - trzeba sobie dobrze uŚwiadomi ć, 
jAkie znaczenie przy will zu jemy do wie lkiego 
i ZAsadniczego problemu u przemys łow i eni a 

kraj u, Uczy ni ć to trzeba tym bard ziej, t e a· 
jenci prasowi wpe łu i e fałszyw i e na te n te· 
mat illformujq op i n i ę publicznq. Starają się 

bowiem szerzyć sugest ie , jłl koby i stniała 

w Polsce a tm osfera nieprzychy lna i n ietycz
UW8 dla p rzemysłu i dla prod ucentów, czy 
tet dht zagadn ienia uprzemysło wi e ni a kraju, 

A jest p rzeci eż wprost przeciwnie. W de· 
kl aracj i ideowej Obozu Zjednoczenia Narado· 
wego znajdujemy b, s ilne podkreśl enie ko· 
ni eczności uprzemysłowie nia k raju. Czytamy 
t am, że, .. rozwój przemysłu i hand lu" ni e 
tylko .. w sposó b -wy bitny przyczy ni s ię do 
likwidacji lak do tkli wego be zrobocia", uie 
tylko "umożliwi odp ływ nadm ia rn ludności 
ze wsi", ni e ty lko .. stw a rzać będ zi e coraz 
w i ększe moź!iwości eksportowe", ale jest -
co nllj watniejsze - .. el emonłem wzmożeni a 

siły gospodarczej ptlli s t włl" . 

Określeni a te pokrywaj ą się całkowicie 
z ty m, co odczuwa ku:tdy obywatel. Wiemy, 
jak olbrzy mie znacze nie ma odrobienie tej 
za łegłośc i , ja ką jest niewąt pli wie słabe uprze· 
mysłowi enie kraju. Z jaki egokolwiek stano· 
wiska spojrzymy na n as :lą o becną :rzeczywi· 
stość - czy ze stanowiska obrony, czy za· 
gadnienia wsi, czy rozwoju miast, czy kwestii 
zatrudnienia - wszędzi e spotykamy zasad. 
niczy prob lem ; musimy w stopn iu uprzemy
słowienia d otównać sąsiadom . Musimy odro· 
bić wiekowe zaległośc i w tej dziedzinie. 

Na lo chyba godzi my s i ę w Polsce 
wszyscy, bez rół.nicy pogl ąd ów społecznych , 

politycz nych czy gospodarczych. 

Tylko ż e różnimy słę pod jednym za
sadnic7.ym wzg l ęd em : nie traktnjemy uprze· 
mysłowi enia jako okazj ę do bogacenia się 

jednej wars twy - i to bogacen ia się przy 
pomocy nieuzAsad nio nej zwytki cen. Tych 
zaś, którzy tak sprawę stawiają i z ta kich 
pobudek działają - pięt nujemy otwarcia ja · 

Wszelkle śro d ki ko s m etyczne I fa rb y do s uk ien 

w od y m in e ra l n e kra jowe I zagr a nicz n e poleca 

DroguerJa FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO 

• 

ko szkodn ików. hłlmujących właśni e rozwój 
uprzemysłow ieni a kraju, 

To, zHprawd ę, nie s połeczeństwo i le ro· 
zumie ha sło uprzemysłow i e n ia , a i le rozu
nll eJ ą to h asło przedstaw iciele przemysłu 

i producentów, gdy wyobrażaj ą sobie, te 
państwo i społeczeństwo pozwolą nH wyzy
skani e koni un ktury dla egoistycznych ~e lów 

nieuzasadni ooej ś ru by zwyt kowej cen. 
N iechże więc. ci ludzie przesta ną mamić 

nai wnych, jllkoby w Polsce istn i a ła n i echęć 

dla przemysłu i hlt nd lu. 
J es t wprost przec iwnie. Chcemy. by u· 

przemysłow i en i e obję to jak naj wi ększy za
sięg . A le chcemy tet, by te n ruch opa rł się 

o podstawy zdrowe, pozbawione wyzysku 
i sobkowsl.vll. By słut.ył płuistwu i społe· 
czelis twu. By wzmll gu ł nasze si ły. 

Nie mu w Polsce niec h ęci dl a uprze my· 
słow ieni a i handlu . Wzb iera. na tom iast wiei· 
ka rala ni echęc i do egoizmu kapita li styczne· 
go . żerującego w przemyśle i handlu. 

[ przed tą fa lą trze ba ostrzec tych. któ
rzy rozp(tujq speku l acyjnę zwytkę cen .. .! 

S. Z. 

Uwaga! I 

Stare 
t y p y odbiorników 

wymJenhun a ft 

nowoczesne modele 1937 roku 

St. Sodzoń 
skle p radiotechniczny 
Jarosław, ul. Sienkiewicza 1. 

Nowoś ó d la P. T. Student~wl 
przy u l. Slo .... cklego 2 oapn.eclw Bata 
w xakład x l e krawl e łlklm 

STEFANA PRE D KI 
dabyt lIIotn. lIotO •• u .• p"t .hule.~kle l teru,e 1a .1ł.· 

.... e . _ T •• t e IIbr . .. I ••• ••• 6 . le .I • • - Ih •• ' a
d~'e . u e ' k'e od\lIa.1 - me ta lowe - u.ollle I wol'.o." 

Kronika. 
O bchód roczn icy konstytucji a·go ma· 

ja i rocznicy śmi e rc i Marszałka Piłsudskiego . 

We środę w sali ratu szowej, odbyło się po· 
s iedzenie komitetu ścis łego miejscowej ko
misji porozumiewawczej stowarzyszeń oświa

towo kulturalnych din ułoteni a programu 
Iych uroczylJtości. Po dłutazej dyskusji i nu· 
ceni u wytycznyc b przez zebranych wybraao 
komite ty ści s lejsze dla uroczystości w dniu 
3·go maja , przygotowania akademi i Da dzi eń 

12 maja i obchodu tegot dnia . 
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Watne dla Peowiaków. Na te renie 
miasta Jarosławia zawiązuje się Koło powia
towe b. członków P. O. W. Członkowie i u
czestnicy P. O. W. proszeni są . o podanie 
rnoł.liwie w najpręd szym czasie swych adr e
sów do rąk p. pułk. Cieśli6skiego w Sta
rostwie jarosławskim . 

Staraniem międzyszkoln ej komisji po
rozumi tlwawczej odbyła s ię dnia 8 b. m. 
w Gimnazjum I Konferencja rejonowa. Po 
wyczerpującym referacie dyr. Trll chs nowiCZ8 
O materiale programowy m i sposobie jego re
alizacji w kI. VI szkoły powszechot!j z języ-

Pracuj i oszczędzaj 
a ka:tdy zapracowany grosz składaj 

Ił Komunalnei Kalie O!1m~no![i 
lUlasta Jarosławia 

kt óra wydaje ksiąteczki wkładkowe imieur.e lub 
na okazicieln, na zło le lub złot e w złocie , 

gwarantując bezwzględną 

tajemnicę wk ł adu. 

Wkł a dy wypł1l,oll.ne mogą być OH każdtl 

żądanie lub za wy p ow i edze ni em. 

Z jednej k s iąteczki podejmowRć 

motna cod7.iennie 100 złotyc h . 

Oprocentowsnie od 3 do 51/tO/o w stosunku 
rocznym. - Za wkłndy oszczędnościowe rę

czy Ka sll Oszczędności, oraz Gmina Miasta 
Jarosławia cnlym swoim majątkiem w kwoc ie 

6,000.000 złotych. 

Ks_ Ualńskl Mleczyllłsw. 

Rzym-Kościół św. Piotra 
l błogosławie listwo IHll,ł eia P lusa Xl 

urb i et o rbl (miastu t światu). 
l 

Naj wspltulalszy kośc i ół świata katolic kie
go, t o kościół św. Piotra'apostoła . Ma 011 teź od
powiednie obramowanie. tPlac św. Piotra, je· 
den z Dajpiękoiejszych na świec ie , projekto
wany przez Berni niego, jest zamkn ięty dwoma 
olbrzymiemi ramionami o człerorzędowej ko
lumnadzie, krytf>j, złotonej z 284 słupów i SS 
pilast rów, okolony balustradą, Da której wi
dsć 96 posągów, wykontmych przez Berni
niego. 

W środku olbrzymiego placu, mog"ce
go pomieścić do pół miliona ludzi, słoi najwię

kszy obelisk Rzymu z egipskiego granitu, bez 
hieroglifów, jedyny, który pozost ał citłkowicie 

Ilieuszkodzony. Z boku obeli ska mieszczą się 
dwa kolosalne wodotrysk i, według rysunku 
Cnrlo Madertl i CArłO Fontonn, El wodę wy
tryskają,eą do wysckości S metrów sprowlldznjq 
z Beracciauo. 

Wspaniałe schody, po których wstępuj e 
się do bazyliki kościoła św. Piotra lUają 22 
s topni w trzech odgałęzieltiach. Fasada ko
ścioła św. Piotra ca ła z mH.rmuru (Trave rtin) 
w stylu odrodzenia, wykona ll a Da rozksz pa
pieta Pawła V przez budowniczego Madernę. 

Właściwa bazylika i wielka kopuła jest upla
nowaua i wykonana przez słynnych a rcbitek-

• tów Bramantego, a po jego ś mierc i przez 
Michała Anioła , podczas gdy dwie mniejsze 
kopuły są dziełem Vignola. Portyk jest mi-

ka polsklego i historii, rozwinęła się ożywio
na dyskusja, w czasif" której poruszono sze
reg aktualnych spraw dotyczących egzami
nów wstępnych do szkół średnich i omówio
no zagadn ienia nauczania w szkolnict wie 
średnim i powszechnym. 

Wiosna tegorocznn opóźniła się nieco, 
ale pochód jej poznać już choćby po coraz 
liczniej jetdtących rowerzystach. z których 
większość ui e u:tywnjąca sygnałów i świ ateł 

w porze wieczorntl j, narntn przechodniów na 
ni emiłe skutki swej nierozwagi i niedbalstwa. 

Walne Zebranie członków Stowarzy
szen ia Ochronki d la s ierót i ubogich dzieci 
chrześcijallskich pod opieką SS. Feticjanek, 
które odbędzi e się w J8rosła wiu dnia 16-go 
kwietnia 1937 r. o godzinie 16-ej w sali Ra
dy miejski ej. 

Sprawa zatrudnienia b e zrobotnych 
na le renie miasta, jak podawa li śmy w po
pr7.edn ich numerach przedstawia s i ę w roku 
bietącym bardzo smutno. 

Jak s i ę obecnie dowiadujemy miejscowe 
Zjednoczenie Chrześcijański ch Zw i ązków Za
wodowych. n iezuteżnie od interwencji u Pana 
Wojewody. wystosowa ło w tej sPfawie me
mori ały do Pana Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Pana Min istra Skarbu, oraz do Gene
ralnego Dyrektora Funduszu Pracy w War
szawie. 

Decyzja Władz centralnych oczekiwana 
jest z dutem za interesowaniem. 

Koncerty ])opularne odbywać s i ę bę

dll staran iem orki es try wojskowej katdego 
czwartku i soboty w parku nn Olszanówce. 
Nowość tą przyj mie publiczność nasza z praw
dziwym 7.ndowoleniem, gdyż będzie mi ała 

sposobność wypocząć w parku i słuchać 

równocześnie produkcji muzyki, która przy
gotowała na bieżący sezon duży repe rtu ar 
utworów polskich i zagru nicznycb muzyków. 

slrzowskim dziełem Maderny. Ma on l B m. 
wysokośoi łl 13H m. dłu gości. Na końcu por
tyku Sl} dwa przedsionki , w których jest po
sąg Karohl Wielkiego (dzi e ło Cormachiniego) 
i 1. prawej strony posąg Konstantyna Wiel
ki ego (dz i eło Berniniego). Prześliczne obra zy 
mozaikowe, rzeźby, mal owidła porywują i przy
ciągaj ą oko . Obraz mozaikowy (uczyniony z 
kHwałków szkłfl, odpowiednio pomalowany) 
pr ·tedslElwiający okręt Piotra , przez Giołto 

i Cadaliniego z r. 1293, pochodzi z atrium s tar tsj 
bflzyli ki. Obok szeregu bram widać skromną 
brumę 7. c7.ll rnym krzyżem w pośrodku -
święt u bramę, która otwiera się tylko w ro
ku jubileuszowym. 

Po wejściu do bazyliki, której długość 

wynosi l b7 m. uderzu oczy wewnętrzny, cu
downy, przebogaty wygląd koscioła. Kolumny 
i s lupy obi le taflnmi marmnrowemi, albo ca
łe wykute w marmurze, śnieżno -binłym, rÓ· 
towym, żó łt }'1Il i bindozielonym. Mozaik i błt

wi ą oko grą kolorów. Posągi świętych, pa
pi eży, k a rdynałów - jłl kby żywe. Rzeźby 

w kamieniu - to koronki wspaniałe. Ge nial· 
ne obrnzy freskowe - zda s i ę wczoraj mn
lowane. A nad tymi wspnniałościami wznos i 
uajcud niejsza kopuła świu t n 42 m szerokości. 

Ołt a rz na grob ie św. Piotra (altare del~ 

la confess ione) ze wspaniałym baldachimem 
Berllin iego wysok ości 29 m. Przed ołta rzem 

pali s i ę ~7 lamp z pozłocon ego bronzn. Ni sza 
ta grobowa w całości zachowana ze s tarej ba
zyliki jest ozdobiona mozaikami, a pod b ron
zową nakrywą spoczywają zwłoki św. Piotra. 
Z boku bogato złocona urna s iuty do przp.
chowywania paliuszów dla arcybiskupów 

Koncerty umożliwią mieszkańcom miasta po
znanie klasycznej muzyki, cZljgo dotąd nie 
miała ona sposobności dla braku tego rodza
ju imprez. 

W oatatnlch dolach mieszkańcy, jed~ 

nej z naj gęściej zsm ieszka łych dzielnic na
szego miasta, by li świadkami wyścigu samo
chodowego urządzonego na cbodniku przez 
jednego z właścic i eli dorożki. Wielu p rze 
cbodniów podejrzewując, że szofer ma coś 
w uieporzl,ldku w głowie i obaw iaj ąc s i ę wy
padku z tego powqdu wskakiwało w błoto 
oby ni e nnratać się na kalectwo lub śmierć. 

Spodziewltmy się, że notatka DlD1e)SZa po~ 
skutkuje, gdyż w przec iwnym razie bylibyśmy 
zmuszeni opublikować numer su ta, co nie przy
sporzyłoby jego właścicie l owi klientów. 

Z Rady mieJskieJ. W dniu 5 kwietnia 
przy bardzo li czuy m komplecie Radnych od 
było się posiedzenie Rady na którym rozpa~ 

trZODO i przedyskutowano sprawozdanie ko
misji re wi zyjnej z dokonywanych periodycz
nych rewizji kasy i gospodark i miejskiej za 
czas od 15 s ierpnia 1936 do końca 1936 roku, 
oraz z zamkni ęć kasowych za rok admini --

Hlnolulr D!wlętowI "Dom Żołnierza" 

Pat i Patachon Dziś 

i udzieuaie 

Kloo Dtwlękowe "PAL A CE" 

PZIŚ 
I tOdriennl! Szarta Lekkie.1 Brygad y 

Dtwlękowy Kinoteatr "SOKÓł..'" 
DZiŚ Teodora robi karierę 
i [Idzimi e 

i patryarchów. Do lej z boku jest pot ężny 
tron św. PiOlra ozdobiony rysunkami ~1icha 
ła Auioła, otoczony 4: figuram i kolosami (św. 
Augustyn i Ambroży, oraz św. Alanazy i ś w. 
Jfln Chryzos tom). W środku bogato obite 
karło zawiera we wnętrzu d ę bowe krzesło 
św. Piotra (pierwsza kated ra ś w. Piotra). 

ZA konfesj ą purpurowy tron dla papi~
ża Ił poni:tej mI ejsca dla kllrdY'lałów. 
W bocznych ll ł1\\'ach SI} ołtarze i kaplice, nHj 
skromniejsze nawet przewy:ts1.ają pięknością 
obrazów, mozai k, ołtarzy, rzeźb nasze naj 
bogatsze kościoły i kupli ce. 

Olbrzymia złlk rystht zbudowanłl. w 1830 
roku pr?,ez Marchioniego na miejscu kościół 
ka, m1 dwa \Vesty bul e.~ W pierwszym stoją 
posą~i św. Piotra i Pawła , w drugim św. An
drzeja. Właściwa zn krystia zbudowana w oc
logon li z niej prowadzi wejście ilU dzi edzi 
niec, skąd prowadzi wclJ ód do ska rb ca św. 

Piotra, pamiętający czasy Konstantyllll Wiel
ki ego. 

Znawcy mówią, że wnętrze kościoht św. 

Piotrn mote pomieścić około 80.000 ludzi tj. 
mieszkańców Przemyśla i JlIrosławia rM.em 
wzięt ych. Największe zbiorowisko lud zi ma 
miejsce wtedy, gdy papież ce leb ruje lub kon
celeb ruje (słucha nabo:teństwa odprawia 
nego przez kftrdyn a ła), następnie wychodzi 
na średni balkon bazy liki i udziela błogosła 
wie ństwa apostolskiego urbl e t orbi. 

J eszcze więcej uczestników zbiera s ię 
podczas, kanonizacji (uroczyste ogłoszenia za 
św iętego lub świętą) gdy bazylika jest boga
to przyst roj ona i oświetlona. 
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s tracyjny 1935/6. Sprawozdanie pierwsze zło
tył imieniem Komisji r ewizyjnej p. dyr . Zyg
munt Kurek, sprawozdan ie drugie p . dyr. 
Kapuśc i ński. Sprawozdania oba, niezwykle 
sumiennie przez referentów opracowane, 
przyjęh:l zostały z prawdzi wym uznaniem 
przez Radę miej ską, czemu dali wyraz ks. 
kanoni k Lis ińs ki i p. rad ny Jaro8zyński, wy
rażaj qc w imieniu Rady pod z i ękowan i e obu 
Refe rentom jak i wszystkim członkom Ko
mis ji rewizyj nej za pracę w loźO llll przez nich 
z okazj i przeprowadzo nych rewizji gospodar
ki 1l8 !łZego miasta. Jeżeli mowa o tejże , 

s twi erdz ić Dłl l eży , że sprawozdawcy podnieśli 
.zgodne zasłu gi p. Wiceburmistrza Dra Siary 
dla uporządkowania gospodarki miejsk iej, 
wydania regulami nów dl a biur i pracow ni
k ów miejskich. 

Obok tych dwu ważn i ej szych s praw Ra
da przyjęła do wiadomości zrefe rowany przez 
p. Wiceburmis trza regulam in orga nizacyjny 
d lu biur Zarządu miejskiflgO. 

Z niezwykl e ożyw i onej dyskusji, jaka na 
posiedztl niu dnia tego się odbyła podk reśli ć 

na le t y przede wszystki m przemówienie ks. 
Lisi"ls kiego, dOlDagającego si ę jak naj żywszej 

d zi a ła lności miasta na polu opieki s połecz

nej nad sierota mi i sta rcami. 
R ozpisa nie konkurs u na posadę miej

skiego i nżyni era drogowego i naczelni ka 
Stra t y pożarnej dokonane zo~ta ło w ostat nich 
dniach i o głoszone w dziennikac h. Spodzi e
wać ~ i ę ml.leiy, że wyn ikiem t egoż będ zie 

pozyskanie dla miasta dwu no wych dobrych 
fachowców. 

W dnia ch 25 I 26 kwietnia odbędzie 

się w Warszttwie Zjazd Zw i ązkwm iasL Z ra
mienia nuszego miasta bi orą w Zjeździe u
d zi ał, w myśl uc h wały Rady miejski ej z dn ia 
ó kwie tn iu PP. Wiceburm istr z Dr. Siara 

' r Rod ny Zygm unt Ku re k. Do Zjll 7.( 1), który 
obradownć będz i e nad poprawą gos podarki 
miejskiej, przywiąz ują sfery samorządowe 

dutą wagę, 

' ymJJa tycznych gości podejmować bę

dzie nasze miasto w dniu 6 maja. Będą nimi 
czł onkow i e oddziałów ćwiczebnych i tajnego 
s kautingu z lat 1904 - 1914, któ rzy zawitają 
w mury Gi mnazjum l w związku z uroczy
stośc i ą 25 lec ia j a ros ławski ej drutyny harce r
s kiej. Obecna Komenda Drużyny z p. prof. 
1'alJorem na czele, czyni starania, aby uro-

Gimnazjum H upleck ie 

w JlIrosławiu 

InlormaoyJ udzie la kancelaria 8zkoły ul. 
S-g o lUaJa t , t e l. 143, od godz. 8 - 13 
17 - t 8. 

Jeieli mym!! o budowie. t:::~:':. ':;':'.~~~ 
p apy ho l , dachówe k ,llndnI6w I' k, ru r tlp. 

on, t " J' łó .. ~.k,to""I" MI·ellYllaw n b O n' 
Jl I J t a n I e, h rma -~ U R 

.,.. r Jarulal ii, .1. lrmrnk!'I' 40. T'IIf~ 

Do s przedania w Jarosławiu 
Dom murowany 

oraz parcele budowlane 
lny ul. Kullluu.tl II! 11 - liU ul. KratDwltl!i. 
_ WI.do .. o.II , W. P .... al.kl J.ro.I .... gl . KUI~.kle'o Sr. 10. -

Snladanla 
I podwieczorki 

.zjesz s macznie i t anio 
tylko w mleczarn i 

"N AB lA l.." 
u l. Grunwaldzka 12 

le~armillr! KY!OWOik 
wykoDuje wu e lkle prace 
zegl rml~lrzow.k le I ryto· 
wlllct e (gnl\'er, k.le) - wy' 
kODaole dokladoe I gus to. 
wne .- kUJ)uje doto I nebro 
8TASISł.AW rOPIELVCH 

J.ro.I . ... . uL .On''' .... lddt. I. 5. 

czystość jak najokazalej wypadła i pozostała 
nie tylko miłą pamiątką dla dawnych człon

kó w Drut yny, Ale i pięknym środkiem wy
chowawczym dla obecnych jej członków. 

Muzeum miejskie w Ja rosławiu otrzy
mało bardzo cenny dar do s woich zbiorów 
w pos taci obrazu Da desce, wyobratającego 
Matkę Boską z Dzieci ątkiem na ręce , a po
c b odzącego wedle t radycji, przechowy wa nej 
w rodzini e Zacharskich i Kozłows kich, z daw
nej kolegia ty Wszyst kich SWi ętych w Jaro 
słllwiu. Obraz wyszęrlł z pod ręk i mala rza 
dobrej sz ko ły, szkoda ty lko bardzo wi elk a, 
t e jes t poważn ie uszkodzony czego nie zdo
łał usunąć p. Kopystyns ki, który obraz od
nawiał. 

F ronte m do m orza czaso pisma wyda
wanego staraniem kół szkolnyc h L. M. i K. 
w Jarosławiu poj awił się w ostatnich dniach 
Nr . 8. Zredagowa ny on zost ał sta ro niem ko
ła przy Gimnazj um [ i na ogół przeds tawia 
si ę zupełni e poprawnie. Na t reść s kład aj ą się 

a rty kuły ,,0 n8szym morzu ', "Morze n mło 
dzi eż" i "Z dz iejów marynark i woje nnej,'. 
Numer uzupełnia !lader bogata kronika i s pra
wozda ll ia z prAC Ligi na terenie szkół ś red 
nich. 

Młodzież nasza d awała z siebie ba r
dzo wiele, ile razy tylko 8zło o interes pub 
li czny. RZUCone h asło zbiórki na Fund usz 
obrony naro'\ewej znalazło równie'- chęt nych 
i ofia rnych wykonawców a sAmorządy szkol
n e wsze lkie dochody ze s wych imprez prze
znaczl:łją na tenże cel. Pod tym basłem Koło 

muzyczne Gimnazj um I im. Marsza łka J ózefa 
Piłsud s kiego u rząd ziło w ni edzie l ę 4 kwietnia 
w au li gimnazjalnej sympatyczny koncert 
symf" nic 7.ll Y. Zespół symfoniczny tego t gi m
nAzj um pos iada, od czasu objęcia dyrektu ry 
przez nra Nartowskiego, lIs taloll ą już markę, 
nic tet dziwnego, że mógł się porwać na da
n ie koncertu na program któ rego złożyły się 
ut wory A Boietdieu, O. Fet rasa, P. Scbuber~ 
ta , Offenbacha, r. Paderewskiego i F. Li8zta. 
Produkcje stanęły na dotychczasowej wyso
kości peł n e przeto uznanie nal~ty się wyko
nawcom za ich trud. 

Do uświetnienia produkcji przyczynił się 
współu dział w koncercie niektórych mu
zyków ama torów mias ta, którzy ch ę t nie ori A.. 
rowali osob iśc i e swą pracę. Szkoda tylko 
bardzo wielka , że publ iczność nie dopi s8 ła, 

co w przyszłości moie zrlłŻać zarówno wy
chowawców jak i kierowników i inicjatorów 
do ko ntynuowania tych miłych imprez arty
s tycznych na tutejszym terenie. 

Z t ycia Związku Pracy Obyw. Ko~ 
ble t . Dnia 13 bm. t. j. we wto rek o godz . 
11·tej w su li Związku P. O. K. wygłosi rete rat 
dla członk i6 p. Maria La zurkiewicz p. t. 
,,0 przystawk ac h' . 

Znów rowerzyści staj'ł się pl agą mie
SZkflllCÓW miasta. Mimo wy rllioych za kazów 
chodniki są miejscami icb wyścigów. Wsze l
k ie, podnosz/?ne skargi, nie odnoszą iadnego 
rezultatu , gdy t wyścigowey, nie zao pa trzeni 
w tabliczki r ejestracyj ne d rwią so bie z 
wszelkich przepisów. Spodziewamy s i ę, :te 
li czne 7.8ia len ia. które słyszy s i ę ciąg l e na 
tę plagę s powoduj ą wi ęk sze zainte resowltnie 
się poli cji tą sprawą, której energiczne wy
stąpienia usunęły już niejed no zło z naszego 
terenu. 

Po mieście rozeszły się pogłos k i ja
koby Za rząd miej ski zbie ra ł k andyda tów, 
ch cących wyj ec h ać na robotę w okolicę San· 
domi erza. Pogłoska ta w całej rozc i ągłośc i 

nie od powiada prawdzie i Za rząd miejski 
akcji podobnej ani nie prowadzi !lll i t eż tej
te nie z8mierza p rowadz i ć. Prawdą jedynie 
jest. te Zarząd miejs ki osobom chcącym na 

Pasze treściwe 
a mianowicie I 

śrutę sojową, śrutę 
lnianą, śrutę słonecz
nlkowlj, śrutę palmo
wą, śrutę rzepakową, 

tudzież makuch lniany 
w taflach, 
polecI!. w ład unkacb wagollowyeb 
wprol t z fa bryk, uA w p ..... Uacb 
z mag azy nu w J arosławiu 

!~ól~liel[lY ~an~ Kolnim 
• o,r. ocIp. 

w Jaros ławiu . 

własn q rękę i odpowi~dz i a l ność poszukiwać 

pracy w okolicy udzie la ulg w opłatac h gmin
nyc h za świadectwa i pOlrzeb ne do podró:ty 
poświadczenia. 

W o u mene ostatolm podn i eś liśmy 
szereg zarzutów przeciw niewłaściwemu za" 
chowywaniu s i ę publi czn ości w czasie rót 
nych uroczystośc i. Zac bowanie s i ę tej t e ' ne 
innych miejscach chnra kteryzuje lI Rstępująca 
korespondencja: 

Dobrze s i ę st ało, te Pano wie poruszy lł 
sp rawę zachowania się publiczności w czasie 
uroczys tośc i. Społeczeństwo nasze grzeszy 
podobnymi niewłaśc i wośc i ami IIa innyi\h po. 
lach. Na przykład jak nazwać zachowania s i ę 
kupca i personelu s klepowego, kt óry wito po
zdrowieniem "całuję rączki", .,pfldam do nógl • 

czy tylko "moje uszanowanie" a gdy tent e 
z powodu wygóro wanych cen, n if'lIloż !i wo§el 
towaru czy z io nego jakiegokolwiek powodu 
sklep opuszcza nik t nie uzna za stosowne 
odpowiedziec na pożegnanie kli enta chocia:t
by s kro mnym "do widzenia". 

Albo inny obrAzek. W sk lepie kil ka 
stron, k tóre pe rsona I "obsługuj e'", W tern 
wc hodzi do lokalu rzekomo na miarę party
kulMul wysoko postawi OM osobis t ość, wszyst
ko śpieszy z jej usługą, wszyscy inni kupu
jący czekają, aby zobaczyć, :te ta k usłużni e 
załatwiony klient kate wp i sać OH konc ie, 
dość zabnzgranym, swój obstaluoek, gdy cze. 
kaj ąca na załatwienie pozostała klientelu ra
chunki regu luje gOlówk". 

W końcu notoryczna plaga dla n i es!czę ' 
śliwyc b klientów a tradycyj ny zwyczaj nie
któryc h s klepów brani a rat, El nie wc i ągania 

do ks i ąg hand lowych, Hby za po brll ny lowaf 
kazać sobie ponownie płac i ć. Dla wyplf'lni enilt 
zła na l eży żądać, ku obrazie firmy, wyst awiania 
pokwitowania, magazynowania ich, prowadze nia 
buchalteri i w domu, albo opuszcze nia raz na 
zawsze podo bnej firmy. Ze te wypad ki s ą 
częste wid zi k ttżdy obserwujący iycie oby" 
wule l, nie widz ą firmy w lokalach kt 6ryc h 
wypad ki le maj ą, miejsce. Czas Il llj WYŻSZY 
z tym s kOllczyć. 

Żałosny w idok przedstawiajll - taJ(. 
ma lownicze skod i n ąd - strome sloki wzgórza 
d ź wigającego miasto, szpe tne swym za ll iedba~ 

niem i niechlujstwem. Czy z nadch od zącą 
wios na nie 7. ll a la złyby s ię sposoby 7.tlradze nia 
tym nieporządkom ? A mo:teby tak Za rząd 

mi ejski pos łał tam komisje SAn itarn e . 

Wzmagający się z rokl:' nll rok ruck 
turys tyczno-krajozlla wczy s ki erow uje s i ę nie ... 
jednokrotn ie przez Jarosław, zasobny w za-
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bylki godne zwiedzania. Źle dzieje s ię jednak, 
jeśli zwiedzający, przybyli nieraz z da leki ch 
stron, s potykają się oie tylko z oboj ętn ością 

tubylc9w, lecz często niestety także z wrogim 
nastawieniem w stosunku do turystów, jak to 
niedaw no mia ło miejsce przy zwiedzaniu jedne
go z zaby tkowych obiektów naszego miasta. 
Czy nie nal etało by s ię odnosi ć z większą 

wyrozumiftłością i delikatnością do zwiedza
jących? 

Ksłqtka DO czasie. Szkoła dhl. życia, 

czy życie dla szkoły? - oto pytanie, oa któ· 
re daj~ odpowiedź niedawno wydana książka , 
A, Bienieka. Poniżej zamieszczamy krótkitl 
jej st reszczenie w przeświadcze niu , że ze 
wzg lędu na bli ski już okres wyboru rodzajów 
szkół przez rodziców i młodzież, zainteresuje 
naszych czyte lni ków. 

Koniecz ność prak tycznego szkoleni a mło· 
dzieży znajduje dziś co raz więcej zwolenni · 
ków w okres ie przekształcania naszego szkol· 
nictwa. Młodzi eż nie mająca zawodu przecho·· 
dzi kolejno wszystki e stopnie szkół średnic h 

ogólno·kształcqcyc h w drodze na un iwersytet 
na darmo przeważnie zajmuje w nich miejsca, 
tracąc czas i pieniądze, przyszłość bowiem i 
powodzenie za lety dużo od k ierunku wykaztał· 

eenin. Po otrzymaniu ogólnej pods tawy wiedzy 
przez szkołę powszechną, dalsze kształce nie 

winno da ć jednostce pełną możność zdobycia 
waru nków byto wania, co Da drodze szkolenia 
ogólllo·kszłałc llcego średniego da się os i ągnąć 

dopiero po ukollcze uiu sludiów wytszych, Do 
pracy zawodowej przysposabiają dzi ś najpra· 
ktycln iej i na j p rę dzej różnego rodzaju sz k oły 

zawodowe, kształcące przedewszystkiem w 
określonym ści ś l e ce lu , przy równoczesnym 
tworzeniu u młod z i eży ogólnych wartości 

k ulturalnych. Z. całegu sze regu typów tych 
szkól zajmuje się autor Ilajwi ęcej szkołami 

zawodowymi kupieckimi , kupiectwo bowiem 
nie jest jeszcze u nas postawia ue na od po· 
wiednim poziomie, wykazując ciągłą potrzebę 
ludzi fachowo przygotowanych. Handel lekce
ważony prze ... społeczeństwo polski e jest wa· 
żoym czynnikiem kultury, spełnia bardzo 
odpowiedzialną funkcję społeczną, bez której 
nie sposób obej ść się w tyciu, podobnie jak 
bez rzemiosła. Środki wymia uy ustawicznej 
między wytwórcą a nabywcą mają 8woje usta· 
lane i wpływowe miejsca w dziejach ludzkości, 
8 kupi ec staje s i ę po średnikiem, szerzyc ielem 
postępu, wiedzy i nowości, 

Ha ndel nie tylko pośredniczy, ale i bo
gaci 11It co wiele istni eje przykładów w prze· 
suości. Doceniać to zaczyna coraz . więcej 
współ czesność polska, s tworzywszy sobie 
przez Gdynię szeroki oddech na świat , kupiec 
nabiera większego znaczenia niż dotąd wsród 
społeczeństwa, lekceważony i niedoceniany 
Ido niedaWna jest dziś ważną podporą palisto· 
wości i mOCarstwowości polskiej. 

Handel ma także ambicje międZynarodo· 
we: zbliża narody i pHństwa w sobie właści· 

wy sposób, pośredniczy między krajem a za· 
granicą, reguluje wzajemne stosunki ni etylko 
gospoparcze, al e i polityczne, s połeczne, kul· 
t1lralne. Handel daje podstawę dla dobrobytu 
rnarodowego, przysparzłI bogactwa krajowi, 

Do tych wysokich Zadań kupca dostoso· 
wana być muai jello pracn, wcale nitl lekka, 
lodpowiedzialna , wymagająca duto uwagi i 
sprytu , duło równowagi umiejętnośc i , niewiele 
czasu mit kupiec wyłącznie dla siebie. 

Ta praca c iętka dllje jednak korzyści : 

,piezalełność, ndpow. rolę społeczną, korzyści 

Zamitl.j~c.oW'It!1r Prtlnumtl.Tt1łoTÓW 'PTo~iltt'ł O W'łTÓWnłlnitZ zt1ltl.9łaj 
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młi t eriH l ne i morł\l ne, możność łatwego pozna· 
Dia szeroki ego świata. 

Stanowisko kupieckie wy maga od powied. 
przygotowania; nabywa się je albo przez 
żmudną, długoletnią praktykę albo przez 
k ształcen ie w szkole zawodowej, dającej o· 
bok prakty ki wielostronne umiej ętności hao· 
dlowe, przys posobienie gos poda rcze ucząc 

buchalte'rii, księgowości, techniki , rekl amy, 
towaroznawstwa, korespondencji handlowej , 
sztu ki sprzedawania i t. p. 

Ucze !'l koóczą c tę szkołę może założyć 

prze d siębio rstwo, znaleić posadę biurową, 

sklepową, kształci ć s i ę dal ej, na leżycie wy· 
zyskać eoe rg i ę i przedsi ęb i o rczość, tak po· 
trzehną w tyciu narodów i pań stw. 

Walne Zebra nie 'I'ow8rzys twa sw. Win· 
cen tego it Paulo odbędzi e się we czar te k dn. 
15 kwietnia br. w sali własnej (koło kośc in· 

la parafialnego), 

Każdy Podoficer rezerwy Winien stanąć 
w szeregu własnej Organizacji Podoficerskiej 
·dla. dobra swego i Ojczyzny. 

PP. Podoficerów rezerwy wzywamy do 
8zerpgów naszej Orga nizacji, która stoi na stra
ży Ojczyzny i honoru Jlodolicerskip-go. 

W~8dlimlill ulml8Wsll 
llllll. w, I ł. Uilłl illl (01111 IV'. lIiIII) 
poleca awój bog.to nop.l~on,. 
1" "ldel 10 .. arÓw kolo nj.Jnye h. 
... In ... u_lo,.e", .... óde~ i h~le 

ró w, OTU o .... ocó w połudnlo· 

... ,.~h I d" llkMtuÓw. 

lI.wulw.rI, sklep t'ltdtijlill\ 

nblllBW. lulil I lam 
.... ,.I<on .. je ..... ulkl~ robot,. dl. 
1'. T. U ... tdó .... , Woj.ka, S~kól, 
D"<lh o wlf"IU .. ' I I. d. 
O Jj~~n " odwled~ln,. upru .. 
- ł·uD .. lnek Zleml.Ii,kl . 
"Ihmll Illi~ u, - tUl lllkll , 

KTO DUŻO CHODZI 
KTO MA WRAŻLIWE NOGI 
powinien przedewszystki em odpo~ 

wiednie i najlepsze obuwie kupować, 

RÓŻni ca w cenie pomiędzy li
chem a dobrem obuwiem jest tak 
ni eznaczna, ze wpros t nie opłaca 

się odmawia ć nogom dobre go 
ob u w i a. 

Poleca wykwintne i higjeniczne obuwie 

l DOM TOWAROWY IMPERial W JaIO!/aWIU 

Przy kupowaniu biletów wstępu na %8 

!Jawy i imprezy pamiętajmy o znaczkach (ma -

reczkach) na Pomoc ZimOWli nie przyjmuj. 

my biletów bez tych znaczków. 

Magistrat 
polecił zmniejszyć szyldy 

Czytelnik znajdzie twój lokal gdy ogłosisz się 

W Gazecie Jarosławskiej. 

Złół datek na F. O. N. 

SKt.AD BRONI 
przybor ów ł sprzętów my· 
ślh .... kicb oraz wyrobów 
stalowych, nadto oBtrzenle 
wszelkich rzeczy poleca 
fi rma :n. SIERŻĘGA 
J arOlIlaW, ul. OrllDwllldzk, 

M A O' " Z V N 

Ka~elu!lY n am I kj[h' 
L. GĄSIOROWSKIEJ 
• JJliDRIWIU. ,liC IIlt~ll.iCII 2. 
polec. Da lie ~o .. wloa .. a .o_ 
letal e le.a ., ekle modno k a_ 
p e l .... ,e .. ,a. <I,.. p e <I l; ki 
po ., e D • ., lo prJtr.t~pD,.elb 

I HOTEL,e:,·p·O"L"o N J A" 

I ul. Slowacklego (naprzeciw Dworca kolej,) 
- Teleron Nr. 240. -

P o leca pokoje po cenach konkurencyjnych. 

F I R M A 

WIIDIltIW BRZOZOWSKI 
poleca towary bl.watne - kilim, - pasiaki -

wła8ny wyrób kolder - brokaty kościelne -

towar.,. galanteryjne - ceo)' konkurencyjne 

WWlTATl MECHAnI[ZnO " HUSARSKI e: 
Wł.ADYSł.AW WYSOCKI 

Skład ""apieru pn,bo,ów p"m'en. r ,Dych , druków dla ' 
gmin. ukóJ I wojaka, galanterJę, p8l'hIDiel'Jęr 

kosmetykę pod firmą 

IGNACY SOSZYŃSKI ", , 
.J.ro~I .... , ,..1, D ... nieh"' .. .... l 6 

poleca się P. T. Publłc:lDośel • 

Król W/o~limier! 
pr.eow·DI. 

'Jr.~6. tlkiminyt. 
ul. Grodzka 2ł 

,11m ,"uIIUI l' J " k J elkilnhl. 
po ee •• eka aj _11'117 .. li.. 

KSIEGARNIA. 
- "- ,--

WYPO:tYCZALNI~ 
pod lir",,, 

.JÓzef M e l n h a r t 
polec. 

a:8iątkl I pnybory szkolne ... 
C .MY NISKIE. 

Zapisz się na członka· 

Towarzystwa Szkoły Lndowej 
wkładka 

miesięczna 17 groszyw 
Wpl8y prtyjmoje kancelarja T. s, L. w Jarosławl" 

Inspektorat nkolny) od godziny lO-ej do 12-ej. II. p, 

- P. SKAt.UBA -
- JI~lłIi· iM.h Z -
RESTAIlRACJA 

- I pok6J do i nladali -
przekllskł r.lmne i gorll,ce 
p I w o oko cl mllkt &-. 

Franciszek Doroba 
poleca towary ko~eD ' 

ne, wódki, wl.e maul .. · 
ae z firmy: T. Clełllń~ 
akl, PnelD7łl. 

Parcela nB Laehmanówee 
do sprzedania 1200 m2 słoneczna. 

Wiatłomość w Polsk, Drukarni Spółdzielczef 

Przygotowanym do obrony przeciw 
lotniczej nic grozl45 ole będzł e .. 

Zapisujcie się na 

członków L. O. P. P. 

Ogłaszajcie się 
w Gazecie Jarosławskiej. 

Polaklei DnkaraJ Sp6łduelos_J ... "Jaroaławl •• 
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